ПРОЕКТ
	[image: Герб города (черно-белый)]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	     г. Зеленогорск
	№

	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 23.12.2015 № 17‑113р «Об определении границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 29.09.2015 № 14-89р «Об определении способа расчета расстояния от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», учитывая решение Арбитражного суда Красноярского края от 18.06.2018 по делу № А33-5330/2018, постановление Третьего арбитражного апелляционного суда от 24.09.2018 по делу № А33‑5330/2018, руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 23.12.2015 № 17-113р «Об определении границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальной политике.».
1.2. В приложении № 1:
1.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей
№ 6 «Страна детства» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск,
ул. Комсомольская, д. 8Б.».
1.2.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 7 «Мечта» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Ленина, д. 17.».
1.2.3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 13 «Звездочка» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Мира,
д. 22А.».
1.2.4. Пункт 1.14 изложить в следующей редакции:
«1.14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 18 «Сказка» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Строителей, д. 15А.».
1.2.5. Пункт 1.24 изложить в следующей редакции:
«1.24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида с приоритетным осуществлением деятельности по квалифицированной коррекции недостатков в физическом и психическом развитии детей с ограниченными возможностями здоровья № 23 «Солнышко» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Парковая, д. 5.».
1.2.6. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Городская поликлиника, женская консультация, клинико-диагностическая лаборатория, аптечный пункт № 2 Филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный Сибирский научно-клинический центр Федерального медико-биологического агентства»  «Клиническая больница № 42» (далее – филиал ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42) по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск,
ул. Энергетиков, д. 6.».
1.2.7. Пункты 3.2, 3.12, 3.13, 3.14 признать утратившими силу.
1.2.8. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Инфекционное отделение, клинико-диагностическая лаборатория, педиатрическое отделение № 2 филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ
№ 42 по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская,
д. 66Б.».
1.2.9. Пункты 3.8 – 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.8. Детская городская поликлиника, педиатрическое отделение № 1, аптечный пункт № 4 филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 23.
3.9. Неврологическое отделение, отделение переливания крови, акушерское отделение, противотуберкулезный диспансер, туберкулезное отделение, патологоанатомическое отделение, отделение судебно-медицинской экспертизы филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 по адресам: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 23/1, д. 23/2, д. 23/2А, д. 23/1Г.
3.10. Терапевтическое отделение № 1, терапевтическое отделение
№ 2, кардиологическое отделение, пульмонологическое отделение, психоневрологический диспансер, наркологическое отделение, психиатрическое отделение, стоматологическая поликлиника филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 по адресам: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 23/3, д. 23Г, д. 23Ж.
3.11. Здравпункт п. Октябрьский филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск,
ул. Первостроителей, 56.».
1.2.10. Пункты 4.1 – 4.13 изложить в следующей редакции:
«4.1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа имени Героя Советского Союза Дмитрия Феопентовича Кудрина» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Калинина, д. 21.
4.2. Дворец борьбы «Прометей» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа имени Героя Советского Союза Дмитрия Феопентовича Кудрина» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Первомайская, д. 10.
4.3. Бассейн «Волна» Муниципального бюджетного учреждения  «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Cлавы Алдошина Павла Петровича» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Манежная, д. 5.
4.4. Лыжная база Муниципального бюджетного учреждения  «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Cлавы Алдошина Павла Петровича» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Ручейная, д. 2.
4.5. Шахматный клуб «Каисса» Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 22.
4.6. Стадион «Труд» Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 20.
4.7. Стадион «Юность» Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, в районе ул. Парковая, д. 40.
4.8. Учебно-тренировочный хоккейный корт Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Мира, д. 7Г.
4.9. Центральный хоккейный корт Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край,
г. Зеленогорск, ул. Гагарина, д. 6А.
4.10. Манеж дворца спорта «Факел» Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Майское шоссе, д. 12А.
4.11. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Старт» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Гоголя, д. 22А.
4.12. Спортивный комплекс «Динамо» Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Старт» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Гагарина, д. 54.
4.13. Тренажерный зал Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Старт» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Гоголя, д. 15/1.».
1.3. В приложении № 2:
1.3.1. Текстовую часть подраздела 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей № 6 «Страна детства»
по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 8Б.».
1.3.2. Текстовую часть подраздела 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида № 18 «Сказка» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Ленина, д. 17.».
1.3.3. Текстовую часть подраздела 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 13 «Звездочка» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Мира, д. 22А.».
1.3.4. Текстовую часть подраздела 1.14 изложить в следующей редакции:
«1.14. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида № 18 «Сказка» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Строителей, д. 15А.».
1.3.5. Текстовую часть подраздела 1.24 изложить в следующей редакции:
«1.24. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад компенсирующего вида с приоритетным осуществлением деятельности по квалифицированной коррекции недостатков в физическом и психическом развитии детей с ограниченными возможностями здоровья № 23 «Солнышко» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Парковая, д. 5.».
1.3.6. Текстовую часть подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к городской поликлинике, женской консультации, клинико-диагностической лаборатории, аптечному пункту № 2 филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Энергетиков, 6.».
1.3.7. Подразделы 3.2, 3.12, 3.13, 3.14 признать утратившими силу.
1.3.8. Текстовую часть подраздела 3.4 изложить в следующей редакции:
 «3.4. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к инфекционному отделению, педиатрическому отделению № 2, клинико-диагностической лаборатории филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 по адресу: Красноярский край г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, 66Б.».
1.3.9. Текстовую часть подраздела 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к детской городской поликлинике, педиатрическому отделению № 1, аптечному пункту № 4 филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 23.».
1.3.10. Текстовую часть подраздела 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к неврологическому отделению, отделению переливания крови, акушерскому отделению, противотуберкулезному диспансеру, туберкулезному отделению, патологоанатомическому отделению, отделению судебно-медицинской экспертизы филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 по адресам: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 23/1, д. 23/2, д.23/2А, д. 23/1Г.».
1.3.11. Текстовую часть подраздела 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к терапевтическому отделению № 1, терапевтическому отделению № 2, кардиологическому отделению, пульмонологическому отделению, психоневрологическому диспансеру, наркологическому отделению, психиатрическому отделению, стоматологической поликлинике филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 по адресам: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 23/3, д. 23Г, д. 23Ж.».
1.3.12. Текстовую часть подраздела 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к здравпункту п. Октябрьский филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Первостроителей, 56.».
1.3.13. Подраздел 3.20 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
1.3.14. Текстовую часть подраздела 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа имени Героя Советского Союза Дмитрия Феопентовича Кудрина» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Калинина, 21.».
1.3.15. Текстовую часть подраздела 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к дворцу борьбы «Прометей» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа имени Героя Советского Союза Дмитрия Феопентовича Кудрина» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Первомайская, д. 10.».
1.3.16. Текстовую часть подраздела 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к бассейну «Волна» Муниципального бюджетного учреждения  «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Cлавы Алдошина Павла Петровича» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Манежная, д. 5.».
1.3.17. Текстовую часть подраздела 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к лыжной базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Cлавы Алдошина Павла Петровича» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Ручейная, д. 2.».
1.3.18. Текстовую часть подраздела 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к шахматному клубу «Каисса» Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 22.».
1.3.19. Текстовую часть подраздела 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к стадиону «Труд» Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 20.».
1.3.20. Текстовую часть подраздела 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к стадиону «Юность» Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, в районе ул. Парковая, д. 40.».
1.3.21. Текстовую часть подраздела 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к учебно-тренировочному хоккейному корту Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск,  ул. Мира, д. 7Г.».
1.3.22. Текстовую часть подраздела 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к центральному хоккейному корту Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Гагарина, д. 6А.».
1.3.23. Текстовую часть подраздела 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к манежу дворца спорта «Факел» Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Майское шоссе, д. 12А.».
1.3.24. Текстовую часть подраздела 4.11 изложить в следующей редакции:
«4.11. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к Муниципальному бюджетному учреждению «Спортивная школа «Юность» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Гоголя, д. 22А.».
1.3.25. Текстовую часть подраздела 4.12 изложить в следующей редакции:
«4.12. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к спортивному комплексу  «Динамо» Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Старт»  по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Гагарина, д. 54.».
1.3.26. Текстовую часть подраздела 4.12 изложить в следующей редакции:
«4.13. Схема границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к тренажерному залу
Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Старт» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Гоголя, д. 15/1.».
2.  Администрации ЗАТО г. Зеленогорска направить копию настоящего решения не позднее одного месяца со дня его принятия в министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края, осуществляющее лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

	Глава ЗАТО г. Зеленогорска

П.Е. Корчашкин
	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Зеленогорска

М.В. Сперанский

Приложение
к решению Совета депутатов
ЗАТО г. Зеленогорска
от ___________ № ____________

3.20. Схема границ территорий,
[bookmark: _GoBack]на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
прилегающих к  стоматологической клинике Общества с ограниченной ответственностью  «Эстет» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Ленина, д. 1

[image: ]
image1.wmf

image2.tif
ym w ¢

Mactrad 1:2000

=== ['DaHNLBI NPHUIETAOLIIX TEPPUTOPHH, HA KOTOPOIT He JOIYCKAETCs PO3HIYHAs Ipozaxka
‘===" aJKOrONBHOI MPOMYKLIH MPU OKA3aHUN YCIYT OOLIECTBEHHOTO MUTAHIS

FEED I'panne! npuierarX TEPPUTOPUN, HA KOTOPOIT HE TOMYCKAETCs PO3HUYHAS MPOJakKa
t===' AKOroNBHOI MDOIVKLIMH IS CTALIMOHADHBIX TODTOBBIX OOBEKTOB